17.10.2019 № 1071

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗиминскоЕ городскоЕ
муниципальноЕ образованиЕ
Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении Порядка приобретения и предоставления дров гражданам, пострадавшим в чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года на территории Зиминского городского муниципального образования
В целях организации приобретения и предоставления дров гражданам, пострадавшим в чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года на территории Зиминского городского муниципального образования, руководствуясь Законом Иркутской области от 09.01.2019 № 1-ОЗ «О дополнительной мере социальной поддержки в Иркутской области граждан, нуждающихся в древесине для собственных нужд, и о внесении изменений в статью 2 Закона Иркутской области «Об исключительных случаях заготовки древесины на основании договоров купли-продажи лесных насаждений в Иркутской области», Соглашением о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Иркутской области на приобретение, разгрузку, распиловку и доставку дров до дворов граждан, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в 2019 году на территории Иркутской области, статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования, администрация Зиминского городского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок приобретения и предоставления дров гражданам, пострадавшим в чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года на территории Зиминского городского муниципального образования (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального образования в информационно –телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

И.о. мэра Зиминского городского

муниципального образования

А.В. Гудов
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Зиминского
городского муниципального образования

от 17.10. 2019 г. № 1071
ПОРЯДОК

приобретения и предоставления дров гражданам, пострадавшим в чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года на территории Зиминского городского муниципального образования

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок приобретения и предоставления дров гражданам, пострадавшим в чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года на территории Зиминского городского муниципального образования (далее – Порядок) разработан в целях установления правил и требований к приобретению и предоставлению дров гражданам, пострадавшим в чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года на территории Зиминского городского муниципального образования.

1.2. Финансирование мероприятий по приобретению, разгрузке, распиловке и доставке дров до дворов граждан осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставленных Зиминскому городскому муниципальному образованию из  бюджета Иркутской области на основании Соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Иркутской области на приобретение, разгрузку, распиловку и доставку дров до дворов граждан, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в 2019 году на территории Иркутской области.

2. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДРОВ
2.1. Право на оказание помощи в виде дров имеют граждане, проживающие (пребывающие) на момент чрезвычайной ситуации в жилых домах, имеющих печное отопление, подтопленных в результате наводнения в июне 2019 года в Зиминском городском муниципальном образовании.
2.2. Адреса жилых домов, подвергшихся подтоплению, определяются в рамках границ подтопленных (затопленных) территорий Зиминского городского муниципального образования в результате наводнения в 2019 году, установленных постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования.

2.3. На основании адресов, определенных в соответствии с пунктом 2.2. настоящего Порядка, администрация Зиминского городского муниципального образования (далее – уполномоченный орган) формирует список граждан, пострадавших в связи с подтоплением жилых домов в результате наводнения в июне 2019 года  нуждающихся в поставке дров для нужд отопления (далее – Список) согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

2.4. Объем дров, поставляемых семье (одиноко проживающему гражданину) определяется гражданином, но не более 25 куб.м.
2.5. Для получения дров гражданин, включенный в Список, либо его представитель не позднее 1 декабря 2019 года подает в уполномоченный орган заявление на оказание помощи в виде поставки дров для нужд отопления.

2.6. К заявлению прилагаются:
2.6.1. Копия паспорта гражданина РФ;

2.6.2. Копия доверенности представителя гражданина (в случае обращения доверенного лица).

2.7. Поставка дров осуществляется не позднее 30 дней с момента поступления в уполномоченный орган заявления гражданина.

3. ОРГАНИЗАЦИЯ ПРИОБРЕТЕНИЯ И ДОСТАВКИ ДРОВ

3.1. Приобретение, разгрузка, распиловка и доставка дров до дворов граждан организуются уполномоченным органом.

3.2. Поставка дров, выполнение работ по разгрузке, распиловке и доставке дров до дворов граждан осуществляется хозяйствующими субъектами на основании муниципальных контрактов, заключенных уполномоченным органом.

3.3. При доставке дров гражданину, сведения о нем заносятся в Реестр предоставления дров гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, вызванной крупномасштабным наводнением на территории Зиминского городского муниципального образовании (приложение № 2 к настоящему Порядку).

Заместитель начальника управления правовой,

кадровой и организационной работы

О.В. Тайшина
Приложение № 1

К Порядку приобретения и предоставления

дров гражданам, пострадавшим

в чрезвычайной ситуации,

сложившейся в результате паводка,

вызванного сильными дождями,

прошедшими в июне 2019 года

на территории Зиминского городского

муниципального образования

УТВЕРЖДАЮ:
Мэр Зиминского городского
муниципального образования

_____________ А.Н. Коновалов

«___»__________ 20__ г.

МП
СПИСОК

граждан, пострадавших в связи с подтоплением жилых домов в результате наводнения в июне 2019 года, нуждающихся в поставке дров для нужд отопления

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Документ, удостоверяющий личность (серия, номер, кем и когда выдан)
	Документ, подтверждающий проживание (пребывание) в жилом доме

	1
	2
	3
	3

Приложение № 2

К Порядку приобретения и предоставления

дров гражданам, пострадавшим

в чрезвычайной ситуации,

сложившейся в результате паводка,

вызванного сильными дождями,

прошедшими в июне 2019 года

на территории Зиминского городского
муниципального образования
Реестр

предоставления дров гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, вызванной крупномасштабным наводнением на территории Зиминского городского муниципального образовании

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Документ, удостоверяющий личность (серия, номер, кем и когда выдан)
	Оказанная помощь

(куб.м.)
	Подпись пострадавшего в получении  помощи

	1
	2
	3
	4
	4

Мэр Зиминского городского

муниципального образования

А.Н. Коновалов